ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI pari ad € 284.023,28, riguardano:  

- TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO PER € 284.023,28. 
In particolare le entrate derivanti da trasferimenti correnti da parte del Ministero della Cultura 
risultano così distribuite: 

- € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00) fanno capo al trasferimento complessivo dei 
fondi disponibili sul Capitolo 4090 PG1 del bilancio della DG ABAP, dedicato alle spese di 
funzionamento dell’Istituto Centrale per l’Archeologia; 

- € 130.000,00 (euro centotrentamila/00) costituiscono la copertura finanziaria per la 
seconda annualità del progetto “L’Italia in Turchia. Promozione e valorizzazione della cultura 
archeologica italiana a Elaiussa Sebaste”, condotto in collaborazione con l’Università di Kastamonu 
e finanziato, a seguito del Decreto del Ministro della Cultura del 15 maggio 2025, rep.

[...]

fondi programmati nell’ambito del progetto per il potenziamento della promozione della cultura e 
della lingua italiana all’estero per il triennio 2025-2027, istituito dall’articolo 1, comma 587, della 
legge 11 dicembre 2016, n. 232, a favore del CDR DG ABAP sul capitolo 4576 PG1 

- € 4.023,28 (euro quattromilaventitre/28) che saranno trasferiti dalla Direzione Generale 
Bilancio quale copertura finanziaria del canone annuale 2026 dovuto alla società Sintesi s.p.a. per 
la fornitura dei servizi correlati alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro

[...]

La conclusione delle sopraindicate indagini archeologiche, permetterà di programmare e avviare la 
seconda fase del progetto, comprensiva delle attività di restauro e consolidamento delle strutture 
archeologiche, da finanziare con i fondi in capo all’Istituto. 

PARTITE DI GIRO 
Le partite di giro, che risultano in pareggio, ammontano ad € 46.000,00 (euro quarantaseimila/00) 
comprendendo le entrate e le uscite che l’Ente effettua in qualità di sostituto d’imposta, ovvero 
per conto di terzi, le quali costituiscono al tempo stesso un debito ed un credito per l’Ente, nonché 
le somme amministrate al cassiere e ai funzionari ordinatori e da questi rendicontate o